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SPRAWOZDANIE NR 1/2011
STAROSTY NOWODWORSKIEGO

z dnia 3 lutego 2011 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2010 roku w Powiecie Nowodworskim 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1592 z późn. zmianami) Zarządzeniem nr 5/2007 Starosty Nowodworskiego z dnia 2 lutego 2007 roku 
została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2007 – 2010. 

Starosta - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku pismem KR.5122/9/10 z dnia 27.01.2010r. 
zobligował służby powiatu do podjęcia działań profilaktyczno – informacyjnych dotyczących realizacji 
programu „bezpieczne ferie 2010”. Starosta zobowiązał wszystkich do bieżącej wymiany informacji, 
współpracy z mediami, oraz promowania bezpiecznego zachowania w czasie ferii zimowych. Jako wykładnię 
czynności i zakresy działań wszyscy otrzymali wytyczne Wojewody z dnia 31.12.2009 r. do działalności 
w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2010 roku. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 10 lutego 2010 roku, było to 
posiedzenie wspólne z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego, którego głównymi tematami było: 

• Ocena zagrożenia powodziowego na terenie powiatu; 

• Siły i środki służb, inspekcji i straży powiatowych oraz gmin możliwe do użycia na wypadek powodzi; 

• Program „bezpieczne ferie 2010” 

• Zaopiniowanie przez członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, budżetu powiatu na rok 2010 
w zakresie planowanych środków na bezpieczeństwo. 

W posiedzeniu uczestniczył przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego Pan Andrzej Ryszka – kierownik 
Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, który dokonał oceny zagrożenia przeciwpowodziowego 
na terenie Województwa Mazowieckiego. Przedstawił także siły i środki, jakimi dysponuje Wojewoda na 
szczeblu województwa. 

Przedstawił również problematykę dotyczącą zjawisk lodowych. Takie informacje są bezpośrednio 
przekazywane w formie komunikatów z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego do Powiatowych 
Zespołów Zarządzania Kryzysowego. W chwili obecnej, na rzece Wisła jest 90% pokrywy lodowej. Na terenie 
Powiatu Nowodworskiego obecnie nie ma stanów ostrzegawczych ani alarmowych, natomiast występują na 
terenie naszego Województwa w Kępie Polskiej. Należy dodać, pokrywa śnieżna w naszym Województwie jest 
jedną z największych pokryw śnieżnych w stosunku do obszaru całego kraju. Obecnie nie odnotowuje się 
wzrostu stanu rzek na terenie województwa Mazowieckiego ( Wisła, Bug, Narew). 

Pan Tadeusz Kiliś kierownik Inspektoratu Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Nowym Dworze Mazowieckim oceniając sutyację na terenie Powiatu Nowodworskiego stwierdził, że wały są 
w ogólnym dobrym stanie. W niektórych tylko miejscach występują pojedyncze przesiąki, które są cały czas 
pod obserwacją. Sytuacja kanału Łasica, według Pana Kilisia, jest trudna. Kampinoski Park Narodowy nie 
zezwala na jakąkolwiek interwencję Wojewodzkiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych. 

Płk Waldemar Zakrzewski przedstawił możliwości wydzielenia sił i środków 

2 Mazowieckiej Brygady Saperów przy prowadzeniu akcji ratowniczej. W gotowości 24 godzinnej jest 160 
żołnierzy w różnych grupach takich jak: grupy minerskie do niszczenia zatorów lodowych z ziemi, do ochrony 
obiektów hydrotechnicznych, grupy śmigłowcowe, transportery samobieżne do ewakuacji ludności ( 9 załóg), 
maszyny inżynieryjne (ładowarki, spycharki, koparki). Dysponuje również sprzętem do wzmacniania dróg, do 
odbudowy infrastruktury drogowej i mostowej jak również motopompy. Płk Zakrzewski zaznaczył, że za 
pomoc wojska samorządy muszą ponieść koszty i nie jest to wynagrodzenie dla żołnierzy tylko jest to koszt 
wykorzystania sprzętu. 

Pan Kazimierz Polnicki poinformował, że w chwili obecnej na terenie Powiatu Nowodworskiego nie ma 
realnego zagrożenia. Jeśli chodzi o stany wód to na terenie naszego Powiatu są w strefie stanów wysokich i w 
chwili obecnej do stanu ostrzegawczego brakuje około 1 metra wody. Meldunki o stanie wód otrzymywane są 
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codziennie z Centrum Zarządzania Kryzysowego i cała sytuacja jest na bieżąco monitorowana. Podpisane są 
stosowne porozumienia z wojskiem i innymi służbami będącymi w stanie udzielać pomocy. Wydział dokonał 
aktualizacji planu reagowania kryzysowego i planu bezpośredniej ochrony przed powodzią. Zebrano informacje 
na temat ilości sprzętu, który można wykorzystać do celów przeciwpowodziowych. 

Kierownik Wydziału Edukacji – Pan Zdzisław Racki przedstawił podejmowane działania w powiatowych 
placówkach oświatowych oraz akcji informacyjnej w zakresie programu „Bezpieczne ferie 2010”. 
W powiatowych placówkach oświatowych przeprowadzono spotkania z uczniami na temat zagrożeń, jakie 
mogą pojawić się podczas zimowego wypoczynku oraz sposoby ich unikania. 

Przedstawiciel Policji poinformował o przygotowaniach policji do realizacji planu kierunkowego 
„Bezpieczne ferie 2010”. Policja, jak co roku prowadzić będzie badania sprawności autokarów przewożących 
dzieci i młodzież na wypoczynek. W szkołach podstawowych na terenie powiatu znajdujących się głównych 
drogach, gdzie istnieje duże zagrożenie bezpieczeństwa odbyły się spotkania z uczniami na temat bezpiecznego 
zachowania się w miejscach uznawanych za niebezpieczne. 

Kazimierz Polnicki zapoznał Członków Komisji z planowanymi wydatkami w budżecie powiatu na 
bezpieczeństwo publiczne. W ramach rezerwy celowej utworzono rezerwę na realizację zadań z zakresu 
zarządzania kryzysowego zgodnie z art.26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym. Niestety środki otrzymane 
na działalność Komendy Powiatowej PSP, Komendy Powiatowej Policji i Inspektoratu WZMiUW w 2010 roku 
są mniejsze niż w 2009 roku. Członkowie Komisji wyrazili swoje zaniepokojenie obniżaniem środków na 
ochronę przeciwpożarową i działalność policji. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu 
powiatu na rok 2010 w zakresie wydatków związanych z bezpieczeństwem publicznym. 

W związku z przekroczonym czterokrotnie stanem alarmowy (700 cm na wodowskazie w Modlinie) na rzece 
Wisła w 2010 roku: 22 maja stan - 891 cm, 9 czerwca - 836 cm, 6 września - 763 cm, 30 grudzień - 786 cm oraz 
przekroczonym stanem ostrzegawczym - 3 sierpnia - 686 cm, członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
uczestniczyli w posiedzeniach Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i byli zaangażowani w akcję 
przeciwpowodziową na terenie powiatu. W zależności od zagrożenia posiedzenia odbywały się w dniach: 19 
maja, 21 maja, 5 czerwca, 7 czerwca, 8 czerwca i 1 lipca 2010 roku. W związku z zagrożeniem powodzią 
członkowie Komisji byli zaangażowani w koordynację działań podejmowanych na terenie powiatu 
a związanych z zabezpieczeniem wałów przeciwpowodziowych. W działaniach tych oprócz sił i środków 
powiatowych 

i gminnych zaangażowane były pododdziały wojska, policji, straży pożarnej, ludność cywilna oraz 
więźniowie. W dniu 05.06.2010 r. w siedzibie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Nowym 
Dworze Mazowieckim odbyło się posiedzenie PZZK dotyczące zagrożenia powodziowego, w którym udział 
wzięli m.in.: Wojewoda Mazowiecki - Pan Jacek Kozłowski, Dyrektor RZGW Warszawa - Pan Leszek 
Bagiński, Kierownik Zapory w Dębe - Pan Zenon Chęć. Wojewoda Mazowiecki uczestniczył także 
w posiedzeniu w dniu 8 czerwca wraz z Mazowieckim Komendantem Wojewódzkim PSP Gustawem 
Mikołajczykiem. Na posiedzeniu tym odbyło się podsumowanie dotychczasowej akcji przeciwpowodziowej 
prowadzonej na terenie powiatu. 

W związku z rozpoczynającymi się wakacjami Starosta Nowodworski – Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku, pismem Nr 0718-101/10 zwrócił się do służb, inspekcji i straży powiatowych oraz 
gmin powiatu o zainicjowanie i podjęcie działań profilaktycznych do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku 
w czasie wakacji. Polecił szczególną uwagę zwrócić na: bezpieczeństwo na drogach (do i z miejsc 
wypoczynku), bezpieczeństwo w miejscach wypoczynku i bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania. 

W dniu 10 września 2010 roku pismem Nr KR.5122-128/10 zostało przesłane do Wojewody Mazowieckiego 
sprawozdanie z realizacji wykonanych zadań w ramach programu „Bezpieczne wakacje 2010”. 
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